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REPUBLIKA E KOSOVES - ZYRA E PRESIDENTES
REPUBLIC OF KOSOVO - OFFICE OF THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVO — KANCELARIJA PREDSEDNICE

LISTA PRELIMINARE E PROJEKT/PROGRAM PROPOZIMEVE TE
PERFITUESEVE PiER PERSONA FIZIK DHE 0JQ

Thirrja Publike e datés: 27.02.2025, pér mbéshtetjen financiare t& Projekteve apo Programeve té
propozuara nga personat fizik dhe OJQ-té, t¢ cilat jané t&€ fokusuara né fushat si né vijim:

Kauza qé kané té b&jné me fuqizimin e grave;

Mbrojtja e t& drejtave té njeriut;

Drejtésia tranzicionale;

Shéndeti mendor;

(éshtje q¢ konsiderohen me interes pér pérfagésim shtetéror.

YV V VY

Né bazé t&¢ Rregullores mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve (MF)
Nr. 04/2017), (21qgershor 2017), si dhe duke u bazuar né¢ Udhézimin Administrativ (SZP) Nr.
04/2021 pér Ndarjen e Subvencioneve né Presidencé, (26 gusht 2021), Projektet dhe Programet té
cilat gjaté procedurés sé¢ vlerésimit kané arritur minimumin prej 50 pikéve do té financohen me
ané té késaj Thirrje Publike.

Nr prot | Aplikusi/ person fizik/OJQ Projekti/Programi Shuma e

miratuar

.| Ol-subv | Grevist Bytyqi Zhvillimi i sportit para olimpik 2.000.00

2. | 02-subv | Shoqata Komunale e t& Aftésimi i personave t& verbér né TIK DHE | 1.500.00
Verbérve Istog Brail

3.1 05-subv | Shpétim Bytyqi "Plumba mbi Endrra"-kushtuar fémijéve t& | 1.000.00

vraré gjaté luftés né Komunén e Gjakovés

4.| 06-subv | Shoqata Ndérkomunale e t& | "Gara n& shah pér personat e verbér" 1.000.00
verbérve Mitrovicé

5. | 07-subv | Shoqata e t& Shurdhérve Grup mbéshtetés pér graté e shurdhra: | 1.000.00
Anamorava né Gjilan Shéndeti Mendor dhe Integrimi Social
6.| 09-subv | HANDIKOS Rahovec "Promovimi dhe mbrojtja e t& drejtave té 1.500.00

njeriut pér personat me aftési t& kufizuara”




7. | 12-subv | Shoqata e t&¢ Verbérve Aktivitetet Sociale dhe Kulturore pér | 1.500.00
Gjakové Personat e Verbér né Komunén e Gjakovés
8. 13-subv Shoqata Krimet e Luftés E Djeshmja qé Flet, Trashégimia e Luftés | 2.000.00
Gjakova 98-99 né Gjakové
9. | 14-subv | Shoqata Kosovare e té Graté e Shurdhra, t& Fuqizuara pér Njé | 1.500.00
Shurdhérve- SHKSH Shoqéri t&¢ Barabarté pérmes Gjuhés sé
Shenjave
10{ 15-subv | Shoqata Humanitare e Aftésimi i grave me nevoja t& veganta pér | 1.000.00
Prindérve me Persona me artizanate dhe rrobaqepési me qéllim té
Aftés t& Kufizuara Mendore | punésimit té tyre
HADER ne Prizren
11} 16-subv | HANDIKOS Gjilan Ofrimi i shérbimeve rehabilituese né gendér | 1.500.00
pér Fémijét me aftési t& kufizuara dhe
fuqizimi i epikés mobile
12] 18-subv | Fuqizimi I Gruas dhe Rinisé | Réndésia e Edukimit pér Shéndetin mendor | 1.500.00
Suhareké tek Nxénésit e Shkollave t& Mesme"
13{ 22-subv | Organizata Multietinike e Integrimi socio ekonomik i personave me | 2.000.00
Personave me Aftési t& aftési ndryshe
Kufizuara
14] 28-subv | Taulant Qenaj Thirrjet e humbura 8.000.00
15) 34-subv | OJQ OPFAKKOS Buzéqgeshja joné 1.500.00
16/ 38-subv Shoqata Komunale e té& Pérkrahje pér Barazi 1.500.00
Verbérve Malishevé
17 39-subv | Klubi i Sporteve pér t& Fuqizimi i Grave t& Verbra p&rmes Shahut | 1.500.00
Verbér Peja-KSVPEJA dhe Aktiviteteve Sportive pér té Verbér
18] 40-subv | HANDIKOS- Prishting Fugizimi pérmes njohurive mbi té drejtate | 1.500.00
personave me aftési t& Kufizuara
19 44-subv | HANDIKOS - Mitrovica E drejta né proné dhe trashégimi e Grave | 1.500.00
dhe Vajzave me aftési t& kufizuara
20{ 45-subv | Instituti per Ekonomi t& Fugizo vetén, Fuqizo Komunitetin: | 1.000.00
Tregut t& Liré- IETL Lidership pér Graté
21{ 48-subv | Shoqata e t& Shurdhéve n& Mbéshtetje financiare nga kategoria e | 1.500.00

Suharekg

subvencioneve dhe trasfereve pér shoqatén
e té Shurdhérve né Suhareké




22{ 49-subv | Shoqata e t& Shurdhérve ne | Zhvillimi i aktiviteteve Senzibilizuese t& | 1.500.00
Pejé Shoqatés sé& t& shurdhérve né Komunén e
Pejés )
23{ 50-subv | HANDIKOS- Shtime Pérfshirja dhe Mundésité pér Rinén me | 1.500.00
Aftési t¢ Kufizuara
24{ 51-subv | HANDIKOS - Ferizaj Shérbime Psikologjike dhe Mbéshtetje pér | 1.500.00
Fémijét me Aftési té& Kufizuara dhe Familjet
e tyre né Ferizaj
25] 52-subv | Organizata e Personave me | "Fokusimi né aftésité, rritja e punésimit tek | 2.000.00
Distrofi Muskulare Ferizaj- | personat me aftési té Kufizuara né Ferizaj"
OPDMF
26| 54-subv | Association of Paraplegic | Pérfagésimi i Kosovés né Kongresin e | 1.500.00
and  Children  Paralysis | Evropian Spinal Cord Injury Federation-
Persons of Kosovo Zagreb, Kroaci
27} 65-subv | HANDIKOS - Drenas Fugizimi i njohurive t& Personave me Aftési | 1.500.00
t¢ Kufizuara pér té drejtat e tyre, sipas
dokumenteve Ndérkombétare dhe Ligjeve
t& aplikueshme né Kosové
28| 66-subv | Shoqata Sportive " Sport, Fit | PowerKids 2.000.00
dhe Fémijé t& Shéndetshém"
29{ 70-subv | Z& - Qendra Logopedike pér | Pérmirésimi i shéndetit mendor tek 2.000.00
Trajtim dhe Hulumtim personat me ¢rregullime t& komunikimit
30{ 71-subv | Shoqata Ndérkomunale e t& | Kampi i shérbimeve social rehabilituese pér | 1.500.00
verbérve né Pejé graté e verbra
31] 76-subv | Shoqata e Prindérve t& | Udh&rréfyesi i Suksesit - Rrugétimi nga | 1.500.00
Ndaré: Single Parent | Sfida né Pavarési
Association
32] 78-subv | Shoqata Down Syndrome | Pérmirésimi i miréqenies s& fémijéve me | 5.000.00
Kosova Sindrom Down pérmes qasjes terapeutike
33| 83-subv | Forumi Kosovar i Aftésisé Pérmirésimi i qasjes dhe mundésive pér | 2.000.00
sé Kufizuar personat me aftési t&€ kufizuara pérmes
mobilizimi té resurseve
34| 84-subv | Shoqata e t& Verbérve té | Fuqizimi dhe pavarésim pérmes Artizanatit | 1.300.00
Kosovés-SHVK
35] 85-subv | Klubi Para Atletikés pér | Fuqizimi i Grave n& Sport- Barazia n& | 1.500.00
Persona me  Aftési  t& | Atletiké pér Personat me Aftési t&

Kufizuara " Dardania"

Kufizuara




36 86-subv | OJQ Puzzie for Autism Béhu pjesé e tyre 5.000.00
37| 88-subv | Shoqata Drita Jong Mbrojtja e t& drejtave dhe lirive themelore | 1.300.00
té€ personave té verbér
38 91-subv | Cure 2 Children Promovimi i resiliences tek nénat e | 4.000.00
féemijéve t& sémure nga kanceri né Kosové
391 94-subv | Innovation in Civic Activism | We are all missing them 1.000.00
40{ 97-subv | Qendra " Ri-Jeta" Promovimi i shéndetit mendor-Realizimi i | 9.990.00
aktiviteteve psiko-edukuese, parandalimi
dhe trajtimi p&rmes ligjératave, shérbimeve
psikologjike ndaj shéndetit mendor dhe
dukurive negativ
41} 98-subv | Shoqata e t& Shurdhérve né | Zhvillimi i aktiviteteve t&¢ ndryshme t& | 2.000.00
Prishting grave t&€ Shoqatés s¢ t&¢ Shurdhérve né
Prishting
42} 99-subv | Shoqata e Sporteve pér t& | Pérfaqésimi i Kosovés né Seminarin e | 599.39
Shurdhrit né Kosové organizuar nga Organizata Evropiane e
Sporteve pér t& shurdhér
431 101-subv | Shoqata Nder komunale e t& | Njohurité dhe shkathtésité e personave t& | 2.000.00
verbérve Prizren-SHNVPZ verbér
44 102-subv | HANDIKOS - Pejé Shéndeti Mendoré pér té gjithé: Fuqizimii | 1.500.00
Personave me aftési t& kufizuar Mendore
45] 103-subv | OJQ Instituti Kosovar pér | Lidhja mes t& Folurit dhe Shéndetit | 1.500.00
Logopedi Mendor: Njé Qasje Ndérdisiplinore
46] 121-subv | Organizata e Personave me Qasja me karrocé né qytetin tim 2.000.00
Distrofi Muskulore
(OPDMK)
47] 122-subv | Késhilli Koordinues i | Ekspozita: "Kujtimi i t&¢ Zhdukurve: Njé | 2.000.00
Asociacioneve Familjare té | Udhétim Emocicnale
Zhdukurve t& Kosovés
48| 123-subv | OJQ Creative Center Pérkrahja e fémijéve me autizém 2.000.00
49; 124-subv | Shoqata Nder komunale e t& | Trajnime pér t€ drejtat ligjore pér t& | 2.000.00
Verbérve Prishting- | verbérité
SHNVPR
50 127-subv | OJQ "Gausi" Trajnime pér ngritien e shkathtésive | 2.000.00

jetésore pér té rinjté me nevoja te veganta




51{ 134-subv | Organizata pér fémijét pa | "Pérmirésimi i Shéndetit mendor dhe | 2.000.00
kujdes prindéror - OFAP Zhvillimi i Aftésive Sociale dhe Kreative t&
Fémijéve va Kujdes Prindéror né Kosove"
52{ 140-subv | Instituti pé Promovimin e | Shkolla e shéndetit mendor 2.000.00
Edukimit- IPEDU
53] 157-subv | Erza Ramadani Trajnime Mbéshtetése pér Prindérit e | 1.000.00
Fémijéve me Crregullime t& Spektrit té
Autzimit
54} 167-subv | Edona Reshitaj Sllamniku Udhétim muzikor 1.500.00
55) 171-subv | Qendra pér mbrojtjen e "Fuqizimi ekonomik i grave, viktimat e | 5.000.00
grave dhe fémijéve dhunés né familje pér pavarésiné dhe largim
nga dhunuesi
56{ 178-subv | Federata e Basketbollit né | Té drejtat e njeriut dhe sporti: Réndésia e | 1.000.00
Karroca e Kosovés mbéshtetjes pér graté me aftési té kufizuara
né basketbollin né karrocé
57{ 179-subv | Komitet Para Olimpik i | Sporti si Terapia e Heshtur: Programi i | 1.000.00
Kosovés Shéndetit Mendor pér Atletét Para olimpiké
58] 181-subv | Hajrush Fazliu "Kosova né Epoké dhe Karakterg" 1.500.00
59 182-subv | HANDIKOS- Vushtrri Integrimi socioo-kulturor i fémijéve dhe t& | 1.500.00
rinjve me aftési t& kufizuara né komunén e
Vushtrrisé
60] 184-subv | Shoqata e Personave t& | Avancimi i té Drejtave t& Grave té Verbéra | 1.000.00
Verbér e Suharekés dhe dobéte Shikim t& dobét né Suhareké
61{ 189-subv | Laureta Halimi Bashké ia Dalim 1.000.00
62| 206-subv | Urma Menekshe Pasurimi i Mini bibliotekés Rome dhe | 1.000.00
fuqizimi i Grave pérmes Edukimin dhe
letérsisé
63| 209-subv | Uruzenje Zena Gora Fuqizimi ekonomik dhe social i gruas | 1.000.00
Gorane-Panairi dhe Ekspozita e veshjeve
tradicionale, ushqimeve dhe punéve
artizanale
64| 216-subv | OJQ Syté Kérkojné Drite Trajnim, Fuqizimi i Grave me aftési t&¢ | 1.500.00
kufizuara
65| 237-subv | Qendra e kujdesit ditorg Mbéshtetje e kujdesit mendor dhe kujdesi | 2.000.00

Pema

pér miréqenien e fémijéve dhe té rinjve me
aftési té kufizuara




66/ 238-subv | Autizmi Vlerésime multi disiplinare pér fémijét me | 5.000.00
Autizém dhe g¢rregullime tjera zhvillimore

67| 244-subv | Autizimi Flet Mbéshtetja psiko-edukz;tive pér fémijét dhe | 5.000.00
té rriturit me autizém

68 249-subv | Qendra Kosovare pér Veté- Mbéshtetja e personave me aftési t& | 1.400.00

Pérkrahje kufizuara fizike me barna dhe mjete té&
inkontinencés né komunén e Klinés
69| 250-subv | Qendra pér Pérkrahje t& Zhvillimi i kapaciteteve praktike pér jeté t& | 3.000.00
Personave me aftési té pavarur pér personat me aftési té kufizuar
Kufizuar mentale Qendra
pér jeté t& Pavarur

70{ 251-subv | Fondi pér t& Drejtén | Mbéshtetia e Kujtesés Kolektive t& | 30.000.00
Humanitare Kosové Kosovés

711 252-subv | Akademia e Basketbollit e | Kosovo Heritage Basketball Academy 2.000.00
Trashégimisé s& Kosovés

72) 254-subv | Asociacioni Kosovar ChopinPianoFEST Prishtina 2025: Graté né | 1.410.61
CHOPIN Harmoni-Dialog Muzikor

73] 261-subv | Handikos Prizren "Pérmirésimi i Kujdesit p&r Shéndetin | 1.500.00
Mendor t&€ Personave me aftési t& Kufizuar
né Prizren

741 262-subv | Shoqata e femrave me aftési | "Pa Barriera: Fuqizimi dhe Pjesémarrja | 2.000.00

té kufizuat Aktive e Grave me Aftési t&¢ Kufizuar né
Shogqéri"

75] 269-subv | S& bashku Fuqizimi i grave dhe vajzave me aftési t& | 1.500.00
kufizuara pérmes aftésimit profesional dhe
ndérgjegjésimit

76] 289-subv | Klubi i Para Volejbollit pér | Shéndeti mendor i personave me aftési t& | 1.000.00

Persona me Aftési t& kufizuara n€ Lipjan
Kufizuara "Lipjan"

Shénim: Ndarja e mjeteve t& alokuara varet drejtpérdrejté nga plotésimi paraprak i kushteve t& Kontratés sé
aplikusit/éve me ZPRK.

Afati pér parashtrimin e ankesés kundér Komisionit t& Vlerésimit pér ndarjen e mjeteve financiare nga kategoria e
subvencioneve né Presidencé &shté (5) dité, pas njoftimit me shkrim nga Presidenca, daté 15.05.2025, pé&rmes
Divizionit t& Arkivit.



